REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA ﬁ
W

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01.510-27446/24
19.08.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr, 73-2024 - te datés 19.08.2024 me numér te prokurimit
634-24-7813-2-4-7

Titull: Servisim I paisjeve laboratorike.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. HAey T AHIL] nga Drejtona e Shendetsise
derisa Menaxhen 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Agron Bacaj

Plani pér implementim ¢ kontratés 10 dite
Vlera e kontratés éshté 985.01.00 Euro

¢ Menaxheri 1 projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pérejellje pér pranim.

o Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin ¢ menaxhimit te kontratés.

» Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten ; kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR. 73-2024

Numri | kentratés |1834-24-7843-2.4.7
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe

"KEIS(KDSOVA EXIMP.SUPPLY PHARMACEUT)"SH.P.K me nimer te biznesit 810519621 (e vazhdim
“Furnizuesi®), ne anén getér. jané pajtuar te lidhin W¢ kontrate publike pér fumizimet e shenuara me poshté:

Servisim i paisjeve laboratorike me numér identifikyes 834-24-781 3-2.4-7
MNeni ] Lenda

L1 Lénda e kontratés do 18 jeté Sherbim nga Sherbyesi | i Sherbimeve né vijin:

N Grupi |
L | Servisim | paisjave laboratorike |
|
Nenwi 2 [Kushiet ¢ dirpesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do (@ jetd 10 dig tga koha e 18shimit 1€ urdhér hlerjes nga ana e Awloriteti
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit te turmennil do e e Kline.
il S . P -
2.3 Inkotermi= i zhatueshém do 16 jorét DDP Kline,

Meni 3 Orrigjina

3.1 Furnizuesi dubet & darézojé WE cortifikale 1€ origiingés s& fnizimeve, mé s voni méhers kur e kérkon
pranimin e pérkohshém 1@ furnizimeve. Maosveprimi sipas kétij kushti mund 18 keté si rezultat nelérprerjen e
Kontratés,

3.2 Origjina e mallvave do t¢ pércakiohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane

(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 8 cilat i ka nénshkruar
vendi né {jalé,

* i e referaoni Raij oumn 18 konteatés né dokumentel @ Brsnmin dhe Pineses. provedurat dhe sk ssnet wé Gl me tesarin

A !
= e 2000 Ol Exononike MErkombigare



Nenid  Cmimi

_ Norma | Gmimi | T a [
Lo " Cmimi | e | pér njési | Migsia woo | Totali {me Taotah
o T DEF njgsi | TVSH- | (me 5598 maese | 1O ughy TVSh
) s6 | Tvsh) | ; | - |
Servisim | paisjes ABX ' | | |
" | B g | 320.00 | 18.00 | 37760 | 1.00 | cope | 32000 377.60 | 57.60
i AT T T ] l ]
| e T Epalelat AR | 300.00 | 18.00 | 35400 | 100 | cope | 30000 354.00 | 54.00
Servisim i paisjos . | ‘ . | &
3 | BYSMEX kxain 214.75 | 18.00 | 2341|100 cope | 21475 | 253.41 | 38.86
L : | | :

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (@ jetd: 985,01.00 €;

(néntégind e tetédhjelé e pese Euro
e 01.Cent)

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1 Jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontrakiues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 At duhet 1€ jeté i preré dhe 18 mos i nénshtrohet ndrvshimeve,

4.4 Pagesal do 1& béhen né pajtim me Kushtet e pérgiithshme dhelose ¢ Vecanta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dolumenteve (& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né Vijinn
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta 1 Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés:
(d) Tenderi | Sherbyesit, duke perlshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta linanciare:

5.2 Dokumentel ¢ ndryshme g8 ¢ pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjezojné njéra
yetrén; dhe né raste 1€ pagarésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té
pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

MNeni 6 Komunilimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (€ bEné me kétd Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e

Kontraés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet ¢ dérsohen me posté, [aks. email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1@ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté
kEtg n€ komunikatén e tij. Sa heré qe ka alal té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé vértetim 1@ pranimit ¢ komunikatés sé tj. N& 1€ gjitha
rastel, dérguesi dubel Ui marré & gjitha masal e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e
komunikimil @ tij,

6.3 Kudo qe né Kkontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftini,

pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi,

pérveg nése specitikohel ndryshe né njofiimin e tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do (@ jeté né formé (€ shkruar dhe fjalét "njofto",

P




"vertetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do 1 shenolen né perputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbalet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shié ¢ pérgatitur né gjuhén sheipe 3 né i origjinale, dy prej 1€ cilave jané
pir Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Woentralkiues

; Emriz LABINOT MORINA i
Pozita: Zurtar p{h—'gicgifis i prokurimi -
; MNenshkrimi: | C}r §i
E Dt (:/
b

| Yula: |

Pér Furnizuesin "KEIS{KOSOVA EX.IMP SUPPLY PHARMACEUT)"SH.P.K

T

- Emri: | magy__u:’uiﬁ’%ﬂ
Pozita: | i ﬁ{/_@ﬁ[i{"'ﬂft_

| Nénshkrimi: |

|
| ]
|
I
|

|
| Dt
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 Gjuha doté jeis giuba ¢ shiryi@auar npa tenderuesil 68 kEE lender,






CERTIFIKATE E REGJISTREMT ;
CERTIFIKAT O REGISTRACL
CERTIFICATE OF REGISTRATION ]
| 810519621 |
E Murari Unik lientifikues | ledinstven! haticn Broj / Unique ldentification Mumber \ .,
o t
Keis (Kosova Export Import Supply Pharmaceutical ) SH.P.K. vy
_ Erri biznesit / Nazly blznisa / Mame of business i
o}
rf tmritreftar f Irgovacko ime [/ Commercial name
cf o o
= Liojt biznesit: Shogiri me pérgjegiisi @ kufizuara ol
" Poslouni tip: Drudtva sa ograniéenom odgavarnas cf
5— Busiress fype: Limfted Liabilities Companies P
7 Adrasa; ) il
= Adlfpsa Nr:E,'l.l'el!uma H X :
= : Addrase: Prishiting :"_
'_1' Date e regjistrimit 1
“h Datum registraclje: 22/05/2006 5
i " Bate of registration:
1
! |
o 20/05/2019 e &
i ot ] Y 4
: Data/ Date/ Daum Ménshkrimi / Signature J Potpis =
i .
AR A P b 5 1 2 0 R R T e Y R T R AT AR s Ra A Ei

Mr, ser. f Ser, br. / Ser. Moo 10028725
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Repubbka e Kasovis -Republika Kosova-Republic ol Kosovo m*

_ Ceveria -Viada-Government
Mirnistnia ¢ Shéndotesima-Mimstirstve Zdravsiva- Ministry of Health

Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale

Kosove Medicines Agency
Rosoveka Agencija za Lekove | Medicinska Sredstva

W baird 18 Lagptanb Lo 190 ey peocluicne e paisje mcivimle dhe DA Nr 1372000, AKPPM leshon:

Licencé veprimtarie

Qarkullues me shumicé pér produkte dhe pajisjc medicinale

Nr. 1 licencés ‘ License N ' Br. Dazvale:
L1-0588/25/11/201

Kompania : Company  Kompanija;
KEIS PHARMACEUTICALS

Adresa ! Address’ Adresa _
"Welania |l nr.06" - Prishting, Republika e Kosovis

Licenca &shté valide nga data 25,11.2021 deri me darén 25.11.2026, velém nése périricja
vietore nga shiojea | ¢ kitsaj licence 8slué valide.

Shtojeé ¢ licences “h,
Addresi v vhjektin personeli. zgjlrimi § veprinmiarisé, ndryshimet eveniuale, cy
Drejtar i Departamentit té Licancimit Fu, Kryshef Claeloutly
Drejtori Deparlamentil 12 Licencimit MNCED
Mr. Ph. Granita Selima) b, Arian Ahmotl
Ve .rf.l_ Y
i L
I o e




Shinjes pr. | e licences LI-ISRES/ 17202
Prilay treence bl ¢ Anex el of license

1. Emri dhe adresa ¢ objektit
KEIS PHARMACEUTICALS

“Welania Il nr.08" - Prishting, Republika e Kosovis

2. Personeli

Besnik Nura - Farmacist pérgjegjés i
KO-0464-03
Shkelzen Musliu - Teknik i farmaciseé
fo-15846-05-4
3. Zgjérimi i veprimtarisé
Operimi me narkotiké O
Operimi me produkie termolabile y whut
TE Lera " Ostabe / (ihers:
Vivejtje:
Péririrjia vietore

Mérejtje < Opomenn Attennon: Apliking per pevtririe nheencim &shid obligative 18 béhel s¢ paku 15 dite parn datés ¢
shadimit, pe 18 kundérién do 16 pezullohet licenea,

Livenca Exhié valide nga deta:25.31.2021 derd nie darén: 25.11.2026 E |

grifon T

Ms. Pranvera Gjata
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Agiencia o KospvEs i Produkie diy Tagespe Mo
Tel +381

Rt s Spafa i RKURT s 10000 Pochimd, Repuhlita ¢ Kosoves,
AR 00 DA 253, G IRT AR 1T 240, wa v akppem. cuen



Bepublila ¢ Kusoviis « Repullika Kosova - Bepublic of Kosove
Chveria - tl.l._la'. - Cnowetemenl

Mirsirag ¢ Financive. Tungs o

Mrruss

Administiata Tatimore ¢ Kosovis - [

ransfercve - Minsaarsi Fraanstin, Wads o 1 enadirs
ool Fmaeg, Labour And Pz ¢
ereska Adminisiracijs Kosove -Tax Administration of Ko

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon sc personi i identifikuar mé poshic:

m | i
Tax Administration of Kosovo cortifios that the person identificd below: [‘”“"“”MHH”HNR|H||||‘|wmm|||i”u

Pareska Administracija Kosova overava da dedje identifikacionn lice: 1001180863

Emri 1 persomit:
Mame of Person:
Ime lice:

Keis (Kosova Export Import Supply Pharmaceutical ) SH.P K,

Mumri Identifikoes Mersonal
Personal ldentification Number:
[dentifikacion Ligni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number; 810510621
Fiskalni Bro

Komuna:

Municipality: FRISHTINE
Opitina:

Data:
Date: 22.07.2024

Daram:

Arsyeja ¢ igshimil: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété piendje tatimore neé ATK:
has the following lax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK;

Personi dshte i regjistruar nié ATK dhe nuk ka borkhe aktuale tatimore i pashlyera apo obligime tera tatimore.

ATK vérleton se informatal e dhéna jans 16 sakta dhe 16 slata me datin e k
] b

ENp vErtetina tatimor, mirepa, ky vértelim nulk
pérjashiton abligimel tatimore gi mund 4@ lindin ni 1@ ard Fmen
1

ATK certifies that this information is correct and camplete as of

the date of ths verification, bul this verification does ot
exclude fulure tax obligations,

PAK overava da su date informaeie tacne | putpune sa datumonm ove potrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
kaja mogu naslati u budodnosti.

Wiirtetimi vien 90 dite nga data v lishimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued

Verifikimin e ketij virtetimi tatimor, mund ta béni né nkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mogete uveravati i linku:

hitpssifeVertetimiath-ks,org/TaxVeyRead Tax Ver

e Formes VT - 2 Konginar mé 30.04.2012
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CTERITTPIKATE

UVMERENIE

NE regjistrac o Givkaids Komerciale 18 Eoasm s, Uregisirinng Priveednos suda Koson

Muk ka « evidenes we operaton ckonomis Keis  Kosova Export Dmport Supply
Pharmacentical ) STLP K. Prishting e numeEr 1 cegiistrimit 80519620 Schts - shallus
falimentuar ase insolvent giatg dy (23 viteve 8 kaluara, dhe se ndaj 1€ njEprit £5htE ¢ iniciuar
procedura e falimentimit, perkaidsisht o lkoidimi, Newer dokaza de e ekonomshi apErIaT, S
Beeioi hizmi, proglasen pad stecaiom iF segoienion proteitle sve gueding | ppoiiv i,
Pkreis pasinpnd: stodang odunsie seedafte e

IKpn Cortifikug iisholiet né kuptim & neait 62 paragrafll 4 nEn paragrait 4.1 dhe 4.2 Ligjil
NEOML-DZ per Prokurmiin Pubilil ng Republiken ¢ Kosovis. hi ! herenje izelisie v m
SSROVN Cladte 63 sien' 4 poetiion 172 Zakore T (M A027 o dovnoy Nethever Repnbiite
Koy

F nigita gsing kisha nua pake me ol 12 piestmarries nd FTender dhe nuk mund 1@ piErdoret
nér qEime le. 0t e ZOeiZen o stromke 5 eilient itesta 2o Tendor § e oz ye spedrehiff
T alrrre seplie

Taksa Bshi€ pagoar sipas Tarifs pér akan givgesore i€ shume prey pesé (3) €, e paraparl ime
e 1207 12 Udhézimit Administratin 1§ KGIK-s&. nr 207, né [ugi nga data 1.5,2017,
faksa e placeny po Tarifi za sudske tokse 1 feiinsu od € predvidens Glonem 1207
Adsiintstrarivnog Uptisiva SSE-o b L2217 sto snezi od dana 13,200 eod,

Afrim ADEM

Reterent | givkatés / Relerent Suda



Keis (Kosova Export Import Supply Pharmaceutical) Sh.p.k.
NRB: 70359525

Vendi: Prishtingé

Adresa: Velania Il Nr.06

AUTORIZIM

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Nga:Shkelqim Kabashi, drejtor Data: 19.08/20241
Keis Pharmaceutical Sh.p.k.
Autorizoj Ardian Visoka nr identifikues: 1230599170, me adrese ne

Prishtine se mund te perfaqésoj firmen toné prané KUVENDI KOMUNAL I KLINES
per nénshkrim te kontrates ne lidhje me tenderin me numer 634-24-7813-2-4-7
me titull: “Servisim i paisjeve laboratorike™

Vértetohet se autorizuesi kete autorizim e ka nenshkruar me doré te veté dhe gé

t& gjitha i ka pranuar si te vetat .

Leshuar nga : ”* Keis pharmaceutical SHPK*

Prishting,
19&}3120%55

Shkelgim Kabashi, dreftor




Republika ¢ Kusovés - Republika Kosova - Republic of Kosove

o Qeverin - Viada « Government

Mintstria ¢ Finsneave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rads i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Tranafers

Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Koseva

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoves verifikon se personi i identifikuar mi poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||I||E|Ii1“m||!|ﬂ|lﬂ|m||I||EH||
Poreska Administracija Kosova overava da dalje identifikaciono lice: 1001180863

Emri i personit:

:‘\!ﬂml-; of Person; Keis (Kosova Export Import Supply Pharmaceutical )
LI 20 L e e
Mumri [dentifikues Personal:

Persomal Identification Number:

ldentifikactom Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810519621
Fiskalni Broj: i 5
Komuna;

Bunicipality: PRISHTINE
Ohpitina:

Data;

Date: 22.07.2024
Drakum:

Arsyeja e lshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Raxlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAIG
ima slededu poreska stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar ng ATK dhe nuk ka borxkhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjiera
tatimare.

ATE vérteton se informatat e dhéna jang 18 sakta dhe 1E plota me dalén e kB vErletimi tatimor, mitdpo, ky vidrielim nuk
prifrjashton obligimet talimore g mund B8 lindin né 8 ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podyvreda ne iskluduje poreska obavesza
koja mogu nastati u budodnosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l1éshimit
The verification is valid for 20 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

4 i ™
Verifikimin e kit virtetimi tatimor, mund ta bind né linkun -
WVerification of this tax verification, yvou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, modete uveravati i linku:
https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver
o _— T—

Wr Fomrnas YT - 2 Komgjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REHﬂmjkﬁKDSDVA—REHﬁﬂJCGFKﬂSUvD

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT :

GjA.nr.1886-24
04.04,2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIS, né bazé té kérkests s¢ palés né kuptim €
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&ém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon keté: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovy zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATI
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ckonomik Keis ( Kosova Export Import Supply
Pharmaceutical ) SH.P.K. Prishtiné me numér té regjistrimit 810519621 &shté - shpallur i
falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar
procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa
brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv isIOg,
pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /ikvidacije

Kjo Certifikaté lgshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves. Ovo [iverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kasova.

F nj&jta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraena od stranke s ciljem uéeséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhgzimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.
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